
Smlouva o dílo i.
na realizaci stavby

^Kckopstrukce mostu gv.c. 4a»Ml v ul. J.E. PurkynI, Mosť^ 
uzavřená podle § 2586 a nási. zákona i. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

I.

I.l Objednatel: 
Zastoupený;
Sídlo“
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č. ú. výdajového;
Č. ó, příjmového: 
E-mail;
ID datové schránky; 
(dále Jen objednatel)

Smluvní strany

Statutární město (Vlost
Mgr. J^em Paparcgou, primátorem mčsia
Most, Radniční l, PSČ 434 69
00266094
CZ00266094
Česká spořitelna a.s. pobočka Most
27-1041368359/0800
19-1041368359/0800
posia@mesio-most.cz
pffbfvy

Zhotovitel:
Zastoupený:
Sídlo:
IČO;
DIČ:
Bankovní spojení: 
C.ú.
E-mail:
ID datové schránky:

1.2 Zhotovitel: Raeder & Falge s.r,o.
Mgr. Martinou Červínskou, jednatelkou 
Přivozní 114/2,410 02 Lovosice 
287 14 989 
CZ28714989 
Česká spořitelna, a.s.
712622/0800 
Ínfo(graed er-falgc. cz 
fwtifOp

Zapsán v obchodním rej střiku vedeném Krajským soudem v Ušlí nad Labem 
oddíl C. vložka 28279 
(dále Jen zhotovitel)

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:
za objednatele

za zhotovitele:

1.4 Zástupce pověřený Jednáním na stavbě:
za objednatele:

za zhotovitele:



1.5 Zástupce pověřený k podpisu změnových listů dle článku V,, bod 5.9. 5,10. 12,3 a 
12.4;
za übjeditaiele: Mgr. Jan Paparcga, primátor do max. ceny 2 mil. Kč bez PPH, pro 

každý jednotlivý změnový list
do max. ceny IW) tis. 

Kč bez DPH, pí o každý jednotlivý změnový list

za zhotovitele: Mgr. Martina Červínská. Jednatelka

2.1 Výchozí údaje 
lAA Název stavby:
2.1.2 Místo stavby:
2.1.3 Investor:
2.1.4 Vlastník:

II.
Výchozí podklady a údaje

Rekonstrukce moata ev.Č. 4a'Ml v ul. J.E. Půrky ně. Most 
Most
statutární město Most 
statutami město Most

2.2 Smlouva se uzavírá na základě výsledku hodnocení nabídek podaných v zadávacím 
řízení pro zadáni veřejné zakázky podle § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Pravidel pro oiganizování 
veřejných zakázek pod limitních a nadlimitních.

3.1

líl.
Předmět plnění

Zrbotovitel je povinen provéat podle projektové dokumentace zpracované společnosti 
Pontex, spol. s r.o., č. zakázky i4 039 06. název „Rekonstrukce mostu ev.Č. 4a-MI 
v ul. J.E. Půrky ně, Mosl“ rozšířené o výkaz výměr a technické specifikace Či 
technické a uživatelské standardy a v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou v 
zadávacím řízení označeném shora, dílo. kterým je realizace stavby „Rekonstrukce 
mostu ev.Č. 4a-MI v ul. J.E. Purkyně, MosťS

Zhotovntl se zavaíVijc provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost a náklady, 
včas a rádně a s odbornou péči. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením Částí díla 
poddodavatcle uvedeného v seznamu poddodavatelů, který je přílohou č, 3 této 
smlouvy, a který je totožný se seznamem poddodavaidů poskytnutým zhotovitelem 
objednateli v zadávacím řízeni označeném shora. Zhotovitel je povinen zajislii, že 
poddodavatel nebude prováděl Část díla, k jejímuž provedení se zavázal, s pomoci 
jakéhokoliv dalšího poddodavaiele. Případné schválení změny poddodavaiele bude 
provedeno změnovým lvs\em ^íloha č, \ tito smlouvy). Vři prováděni díla 
poddodavatelem má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

3.3 Zhotovitel je dále v rámci sjednané ceny za dílo povinen zabezpečit veškeré práce,

3.2



dodávky a služby a další plnèni, kterých je třeba trvale či dočasnč k zahájení, 
provedeni a dokončeni díla, zejména:
- vytyčení staveiústé a prostorové polohy stavby vč. zajišténi protokolu od 

oprávněného geodeta, geodetické dokumentace a dokumentace skutečného 
provedení stavby
vytyčení a zajišiční veškerých stávajících a nových inženýrských síti vč. zajiStční 
potvraení správců inženýrských shí
předání všech potřebných dokladů, rozhodnutí, prohlášení o shodé na použité 
materiály, revizí, osvědčení, atestů
vedení stavebního deníku a jeho předávání se záznamy pravidelných kontrolních
prohlídek stavebního úřadu, investora a správců inženýrských sítí
dodržování podmínek stavebních povolení
provádění veškerých požadovaných zkoušek dle platné legislativy
dodržování zkušebních a kontrolních plánů. HMG
zajištění zařízení staveniálč a skládky, vČ. úhrady provozu zařízeni staveniště, jeho 
vyklizení a uvedení příslušných ploch do původního stavu
zajišťování potřebných rozhodnutí - povolení ke zvláštnímu užívání komunikací, 
povoleni ke vstupu do železniční dopravní cesty, souhlas sc zásahem do zeleně, 
povolení záboru veřejného prostranství apod. 
fotodokumentaci stavby

- provádění úhrady veškerých poplatků, skládkového, dopravy odpadu na skládku a 
úhrady potřebných médií
zajišťování dopravních opatření nutných k provedení díla
dodržení podmínek správců inženýrských sítí a o^anizací státní správy
(viz. dokladová část a stavební povolení)
zajištění a předání dokladové Části specifikované v článku 11.2.

Všechny výše uvedené doklady budou předány v českém jazyce.

3.4 Objednatel se zavazuje řádné provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit 
cenu za jeho provedení, sjednanou v Či. V., bod 5,1 této smlouvy.

IV.
Duba plněui

4.1 Doba plnéní:

4.2

Termín odevzdání RDS: 
Termin předání staveniště: 
Zahájení stavebních prací: 
Dokončeni díla;

do 6 týdnů od doručení výzvy objednatele k zahájeni prací 
do 2 týdnů od doručení výzvy objednatele k zahájení prací 
du 1 týdne od předáni staveniště 
nej později do 50 týdnů od zahájení stavebních prací

Zhotovitel splní svou povinnost provést dilo Jeho řádným zhotovením a protokolárním 
předáním objednateli. Řádně zhotoveným dílem se pro účely této smlouvy rozumí 
dílo, které nebude vykazovat žádné vady a nedodělky a bude schopné bezvadného 
provozování.



4.3 Zhotovitel se xjva^uj« féM zhotovené dílo pfedai obfednaleli do pétí pfvovnkh diui 
od jeho zhototení. kteiVm $e rozumí dokončeni diU dle odst. 4.1 a «Aijethuicl se 
zâvâzuje do péli pracovních dní od doručeni písormého oznámení zhotovitele, že dílo 
)e zhotoveno. budou-ÍÍ s|Hn4ny dalií náležitosti této smlouv>*. dílo pfevzrt Objetfristel 
fc oprávnén pfevzíí dílo i a phpndnýmí ántooými vadami a nedodélky, kieré nebudou 
brinit rádnému provozování, pokud ae 9Ž>oioviiel písemné zaváže tyto dn^xié v«h a 
nedodélky odstranil v dohodnutém lermínu. Pokud zhotovitel drobné vady 
a nedodélky v dohodnutém terminu neodstraní, platí, žc dílo pTedino a převzato 
nebylo.

4.4 Zhcanviiel zpracuje závazný časový harmonogram prací a kontrolné zkušební plán. 
který ^edá objednateli při předáni staveniitč. Postup, provádční, lentiíny a četnost 
zkoušek bude v souladu s pHsluSnýmí technickými mamami ČSN a právními předpisy 
české republiky. Podklady budou sloužit ke kontrole podupu a provadčni prací.

4.5 Při pnxíkní zJvotovitele se zahájením prací trvajícím déle než jedm týden nad rámec 
sjednaného termínu je objednatel oprávnén od této smlouvy odsUx4>ít.

4.6 V případě rozšiření n»£sahu díla o více než IS H nebo omezení rozsahu díla o více než 
10 H na základě požadavku objednatele z důvodů, za které neodpovídá zhotovitel. Je 
zhotoviiel oprávněn podat objednateli odůvodnéný požadavek na ^^loužení 
nebo zkráceni duby pinčni.

4.7 Písemnou Žádost o prodlouženi doby plnění je zhotovitel povinen předal objednali 
min. 10 pracovních dnů před terminem dokončeni díla.

4.8 Prodleni zhotovitele splněním dila z klimatických důvodů se považuje za 
odsouhlasené zápisem do stavebního deníku stvrzeného podpisy obou smluvních stran.

4.9 Změny duby plnění mohou být provedeny .y.méno\ým listem" příloha č. I této 
smlouvy). Případné schválení změny poddodavatele bude provedeno změnovým 
listem (příloha Č. I této smlouvy).

V.
C'eaa

5.1 Cena dila je sjednána jako nejvýie přípustná a činí 50 088 540.' Ké bez DPH. K ceně 
díla bude připočtem» DPH ve výii wéené právním před|Řsem platným kc M 
uskutečněni zdanitelného plr»éní.

Slovy: padc$étmilk>mk>sumdcsálosunMislcpécsetáedesát korun českých

Sjednaná cena aahrrwje i cenu veškerých prací, dodávek a služeb obsažených v čl. Ill. 
odal. 3.3 této smlouvy,

5.2 Zhotovitel zpracoval dodavatelsky položkový rozpočet díla pojebo jeůvoilívých 
částech (déle jen položkový rozpočet). Položkový rozpočet byl zpracován na



sjcdnwou nejvýše přípustnou cenu díla & předán objednateli v jednom vyhotovení. Na 
2âkhâè tohoto položkového rozpoétu bude zhotovitel prováděl a objednatel 
potvrzovat .soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací 
isotokoly. Soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokoly 
budou objednateli předány po jednotlivých stavebních objektech. Při stanovení ceny 
Části díla bude postupováno takto:
• tam, kde jsou p>oložky vyjádřeny cenou za jednotku, bude tato cena nebo její éást 
vypočtena jako násobek sazby za jednotku a Čísla vyjadřujícího množství skutečnč 
provedené práce v příslušných položkách.

5.3 Vzájemné odsouhlasené soupisy provedených prací a zjišťovací protokoly poslouží 
jako podklad pro zpracování faktur a eventuální vypořádáni vzájemných vztahů 
za okolnosti uvedených v bodě 5.8, 5.9,5.10 této smlouvy. Tím není dotčeno ujednání 
obsažené v odst. 5.1 léto smlouvy.

5.4 Zhotovitel prohlašuje, že si projektovou dokumentaci řádné prostudoval a s jejím 
zněním je plné obeznámen, V případě zjištění chyb a nedostatků v projektové 
dokumentaci je Zhotovitel povinen neprodleně o této skutečnosti informovat 
Objednatele, který Je povinen tento nesoulad napravit v dohodnutč lhůCČ. neni*U 
stanoveno tak ve lhůtč přimčřené k povaze nedostatku projektové dokumentace, 
a neučíní-l) tak, nevzniká mu nárok na změnu ceny díla čí posun termínu realizace. 
Zhotovitel zaručuje, po řádném seznámení s podklady nutnými pro realizaci díla, 
úplnost rozpočtu-

5.5 Práce a dodávky nad rámec této smlouvy budou posuzovány jako dodatečné stavební 
práce. Práce a dodávky sjednané v léto smlouvé, které nebudou po dohodě zhotovitele 
a objednatele provedeny, budou posuzovány jako ménčpráce.

5.6 Provedení veškerých dodatečných stavebních prací musí být vždy předem písemně 
schváleno objednateiem.

5.7 Zhotovitel je povinen provést dodatečné stavební práce požadované objednatelem, 
objednatel dodatečné stavební práce uhradí odděleně nebo v rámci rozšíření předmětu 
plnéní (díla) této smlouvy.

5.8 Případné dodatečné stavební práce budou oceněny dále uvedeným způsobem:
5.8.1. Dodatečné stavební práce, jejichž položky jsou obsaženy v položkovém 
rozpočtu, budou oceněny podle těchto položek,

5.8.2. Dodatečné stavební práce, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu, 
budou ocenčny takto:

• Stavební a montážní práce se budou oceňovat dle aktualizovaných ceníků 
OTSKP-SPK platných v době provádění víceprací. Pokud nabídková cena 
zhotovitele byla v době předložení nabídky nižší než cena dle aktualizovaných 
ceníků OTSKP-SPK. sníží se cena dle aktualizovaných ceníků OTSKP-SPK o 
tolik procent, o kolik procent se liší porovnávané ceny převedené na procenta. 
100% představuje pro účely výpočtu cena dle aktualizovaných ceníků OTSKP-



SPK. Při zmènd ceníků OTSKP-SPK se datem aktualizace rozumí datum 
zveřejnění akiualizováných cen.

■ Specifikace a materiál v budou oceněny dle skutečné ceny pořízení a budou 
doloženy doklady o pořízeni.

■ Náklady na pořízení nebo odvoz materiálu (dopravné), na ]rfíp. výpomoce. 
přidružené výkony, mimosiavenišiní dopravu, přesuny apod., jsou součástí 
agregovaných pí>)ořek jednotlivých prací dle třídníku OTSKP-SPK. pro ocenění 
bude vždy použita položka zahrnující příslušné množství těchto nákladů (napr. 
dovozových vzdáleností) dle aklualizováného oceněného třídníku.

■ Pro nestandardní stavební a montážní práce a výrobky ve specifikacích budou 
zhotovitelem předloženy objednateli cenové nabídky nejméně tří v úvahu 
přicházejících firem. Výběr firmy pro nestandardní práce a výrobky provede 
objednatel do tři pracovních dnů od předložení cenových nabídek,

• V případě numosti ocenit některé práce nespecifikovaně směrnými cenami ocení 
se tyto práce IIZS.

• HZS sc stanoví (bez DPH): • stavební práce 200,- Kč/hod.
- pro montážní práce 200.- KČ/hod.
• pro revize a zkoušky 250.» Kí/hod.

K cenám veškerých dodatečných stavebních prací již nebudou rozpočtovány žádné 
náklady na umístění stavby.

5.9 Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést orientační ocenění 
dodatečné stavební práce před realizaci. Do 15 kalendářních dnů po provedení předem 
schválených dodatečných stavebních prací je zhotovitel povinen předložit objednateli 
..Změnový list*' (pnioha č. I léto smlouvy) obsahující oceněni skutečné provedených 
dodatečných stavebních prací formou v souladu s bodem 5.7 této smlouvy,

5.10 Zhotovitel je povinen předložit objednateli ..Změnový lisť* (příloha č. I této smlouvy) 
i ohledné prací a dodávek, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele 
provedeny (ménéprácc). nebo budou provedeny v menším rozsahu. Měněpráce budou 
oceněny podle dodavatelského položkového rozpočtu zmíněného v hode 5.2 této 
smlouvy. O takto oceněné méněpráce bude snížena nejvýše přípustná cena díla 
uvedená v čl. V. bod 5.1 této smlouvy.

VI.
Platební podmínky

6.1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli cenu díla takto:
a) do výše 90% i celkové ceny díla průběžně, a to vždy óo 10 pracovních dnó po 

potvrzení správnosti soupisu skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek 
a zjišťovacího protokolu objednatelem dle odst. 6.2 tohoto ělánku:

b) 10% z celkové ceny díla do 5 pracovních dnů od řádného ukončení a předání díla.

6.2, Zhotovíte) předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání na stavbě soupis 
skutečně provedených práci a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokol



k odsouhlaseni ve čtyřech vyhotoveních a v elektronické podobd ve formátu .k^ nebo ,xls 
(dle podkladu objednatele) . Zástupce objednatele pověřený k Jednání na stavbě je 
povinen nejpozději do 15 dnů ode dne obdrf^ní soupisu skutečné provedených prací a 
zabudovaných dodávek a zjišťovacího protokolu, tylo dokumenty schválit, případně je 
písemnou formou vrátil s odůvodněním svého postupu.

6-S, Podkladem pro placení jsou dílčí faktury a konečná faktura. Prtivedené práce budou 
fakturovány na základě vzájemné odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací dle 
ucelených Částí a zabudovaných dodávek. Konečná (vyúčtovací) faktura bude vystavena 
na základe protokolárního předání a převzetí díla objednatelem.

6.4. SpíacnosI faktury bude 3Ö dnu ode dne doručenj objedíiateíí. Platba se považuje 
z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu 
objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.

6.5. Každá faktura musí obsahoval náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zejména 
pak:

• název, sídlo, IČO a DÍČ objednatele a zhotovitele
• pořadové číslo dokladu
• čjsio smlouvy objednatele
• rozsah a předmět zdanitelného plněni
• datum vyslaveni dokladu
‘ datum uskutečnění zdanitelného plnění
• datum splamosti
• cenu bez DPH. DPH a cenu celkem včetně DPH
• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena
• oběma stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla. nebo oběma stranami
podepsaný soupis prací
- podpis oprávněně osoby.

I3ez kterékoliv z těchto náležitostí faktura nebude proplacena.

6.6. Objednatel Je oprávněn pozastavit úhradu faktury v případě, že pří předání díla budou 
v zápise o předání a převzetí díla uvedeny jakékoliv vady a nedodělky. Objednatel je 
povinen uhradit pozastavenou částku do 30 dnu ode dne. kdy zástupce objednatele 
písemně potvrdí odstraněni vad a nedodělků z přejímacího řízení dle článku XI.

6.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátil ve lhůtě její splamosti v případě, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění 
nesprávných údajů Či jejich doplnění a Ihúla splatností začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli.

6.8. Plátce DPH statutární město Most, ul. Radniční 1/2 , Most, IČO 00266094, DIČ
CZ00266094 jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy o dílo Č...................
ze dne......................a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41
az 43 platnému od l. ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnéní 
nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučné pro účely, které 
nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.



v důsledku téchio skuiečnosií se u předméiného plnéní nepoužije režim přenesení 
daňové povinností dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vc 
znéní pozdějších změn a doplňků. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznal a zaplatit 
poskytovatel plněni (zhotovitel).

6.9. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které 
zhotovitel určil v přihlááce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost 
objednatele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet.

a)

Pro případ, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu | 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, se smluvní 
strany vc smyslu § 109a cit. zákona dohodly- že objednatel zaplatí cenu plnění takto:

Cenu plněni bez DPH zaplatí na účet zhotovitele vedený u České sporjtelnv, a.s., Č. 
účtu 712622/0800

b) DPH zaplatí na účet 80039 • 77621411/0710.
pod variabilním symbolem č. 28714989. konstantní symbol Č-1148, specifický symbol 
Č, 00266094, ve zprávě správce dané bude uveden den uskutečněného zdanitelného 
plnění nebo den přijetí úplaty.
Zhotovitel ujišťuje objednatele, že číslo matriky 77621411 je číslem matriky 
bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla zhotovitele, a 
tedy součástí Čísla bankovního účtu správce daně. na který dodavatel platí DPH,
Při placení DPH bude objednatel postupoval podle § 109a cit. zákona.
Zaplacením ceny díla dle ustanoveni výše bude povinnost objednatele zaplatit 
zhotoviteli cenu díla řádně splněna.

6.9 Faktury lze zasílat elektronicky na adresu fakturv@mesto~most.cz .

VII.
Záruční doba

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět léto smlouvy je zhotovený s odbornou péči 
podle podmínek tělo smlouvy, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli.

7.3 Drobné vady a nedodělky nebránící provozu existující při předání a převzetí díla 
budou sepsány v předávacím protokolu a objednatel urči přiměřený termín k jejich 
odstranění. Pokud zhotovitel tento termín nedodrží, povazuje se dílo za nepředané 
a nepřevzaté a zhotovitel Je s provedením díla v prodleni.

7.4 Smluvní strany sjednávají záruku z.a jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo 
bude po záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po 
záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovoval všem právním 
předpisům včetně ČSN. které se na dílo vztahují ke dni započetl běhu záruční doby,

7.5 Práva objednatele z vadného plněni (dále též „nárok z odpovědnosti za vady*' nebo



„nároky z vad díla“) se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.. 
občansky zákoník. Na předané dílo poskytuje zhotoviiel objednateli záruku za jakost 
díla. Záruční doba se sjednává 60 mésiců.

7.6 Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí řádné provedeného díla bez jakýchkoliv 
vad a nedodčlkú objednatelem. V případě odstranění reklajnovaně vady díla nebo jeho 
části počíná plynout záruční doba ode dne převzetí díla nebo jeho Čá5tí po odstranění 
vady,

7.7 Vady díla. na něz se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí objednatel zhotoviteli 
písemně bez zbytečného odkladu po lé, kdy je zjistil. Pokud objednatel upl^ní již v 
oznámení vad díla (reklamace) nárok z odpovědností za vady, je zhotovitel povinen 
tento nárok uspokojit. V případě, že objednatel uplatní nárok na odstranění vad a 
neurčí k tomu Ihůiu, je zhotovitel povinen vytčené vady odstranil nejpozději do 
patnácti kalendářních dnů od doručení reklamace. Pokud objednatel neuplatní jíž 
v rddamac/ nárok z odpovědnosti za v ady, je zhoíovital povinen nejpor.ději do peři 
dnů po doručeni reklamace zahájil reklamační řízeni, v něm zjistil, jaký nárok 
zodpovědnosti za vady bude objednatel uplatňoval, a tento náfí>k uspokojit ve 
sjednané lhůté, případně, pokud k dohodě o Ihůtě nedojde, ve Ihůié určené 
objednatelem.

7.8 V případč. že zhotovitel nezahá-jí odstranění vad nebo reklamační řízeni včas, bude 
na porušení povinnosti písemné upozorněn a nezjedná-li nápravu do tří pracovních 
dnů od doručeni tohoto upozorněni, má objednatel právo zajistit odstranění vad na 
náklady zhotovitele. Stejné právo má objednatel i v případě prodlení zhotovitele 
s odstraněním vad.

7.9 Uplainčnim nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody 
a smluvní pokuty.

7.10 Reklamaci vad díla, pokud tak objednatel neučiní sám. je oprávněn provést 
bezodkladné po zjišiční vad i případný budoucí provozovatel díla, kterého ktomu 
objednatel zplnomocní.

7.11 O odstraněn i vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny pořídil předávací protokol.

Vlil.
Práva a povinností smluvních stran

8.1.1. Nejpozději tři dny před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli staveniště určené 
k provedení díla. O předání staveniště pořídí smluvní strany zápis. Ode dne předání 
staveníáii je zholovíte/i povinen vest stavební deník. V téže íhůřě je zhotovitel 
povinen předat objednateli informaci o pracovní době svých zaměstnanců a případné 
změny oznamovat objednateli bez zbytečného odkladu,

8.2. Zhotovitel se zavazuje Ix týdně konzultovat s objednatelem postup práci.



8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

Zhotovitel se zavazuje provádél dílo v souladu s právními předpisy, příslušnými ČSN. 
oborovými normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by zhotovitel nedodržoval 
a nerespektoval plaind předpisy a normy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit.

Objednatel je oprávněn kontroloval provádění díla, zajišťovat na stavbě občasný 
technický dozor a v jeho proběhu zejména sledovat zda práce jsou prováděny podle 
předaných podkladů, smluvních podmínek, právních předpisů, technických norem 
a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na staveniště. 
Na nedostatky zjištěné v průběhu prováděni díla upozorní neprodleně zápisem 
do stavebního deníku a požádá o odstranění vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto vady 
neodstraní v určeně době a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybné 
k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupil, nebo 
dat příkaz k přerušeni prací a zajistit odstranění vad na náklady zhotovitele. Za takto 
provedené práce zhotovitel odpovídá stejně, jako by byly provedeny jeho 
poddodavatelem.

Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých 
dodávek a prací technickým dozorem objednatele a činil neprodleně opatření 
k odstranění vytčených závad.

Zhotovitel je povinen pozvat objednatele k prováděným zkou^Lám a k prověření prací, 
které budou v dalším pracovním postupu zakryly nebo se slanou ncf^stupnými. 
Pozvánku k prověřeni těchto prací je zhotovitel povinen zaslat objednateli 
elektronickou poštou na adresu  a současné zapsat do 
síavebn/7to tíco/ku nejméně 3 pracov n; dny předíini. Nořčiní-U iak, je povinen na 
žádost objednatele zkoušky opakovat a práce odkrýt na svůj náklad. Objednatel není 
povinen se prováděných zkoušek a provětky zakrývaných prací v požadovaném 
termínu zúčastnit. Neúčast řádné pozvaného objednatele však nebrání zhotoviteli v 
provedení zkoušky a pokračováni v prováděni díla.

Pří provádění demoličních prací se véd z nich, pokud právo státu nestanoví jinak, 
stávají majetkem zhotovitele, mimo: odfrézováného živičného povrchu, konsirukčnicb 
vrstev vozovky a chodníku, ocelového zábradlí, siožárti VO. obrubníků, dopravního 
značení, poklopů uličních vpustí, S těmito věcmi naloží zhotovitel v souladu 
s požadavky Jej ich provozovatelů nebo vlastníků.

Likvidaci a úklid staveniště ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne ukončeni 
díla a protokolárně je předá zástupci objednatele.

Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojit k nadměrnému znečištěni ovzduší, 
okolí stavby a veřejných komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodlené vyčistí 
zasažené prostory.

8.10. Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. 
Jakékoliv případné Škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo 
po dohodě s postiženým jemu uhradit.

10



8.11. Zhotovitel odpovídá za Čisioni a pořádek na staveništi- Zhotovitel odstraní na vlastni 
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činností do 3 dnů od jejich vzniku.

IX.
Smluvní pokuty

9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody 
a na odstoupeni od smlouvy a právu na né vzniká bez ohiedu na zavin.éní zhotovitele.

9.2 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, 
pro pnpad, ncbude-IÍ smluvní pokuta realizována kompenzaci. Je věcí objednatele, 
který způsob zvolí,

9-3 Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní. 
na základě své vůle. ustoupit. Neuplatněni nároku na smluvní pokutu není vzdáním se 
práva na ní.

9.4 Smluvní pokuta za prodleni zhotovitele s provedením díla činí 0,1% z ceny díla 
za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.5 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraňtoím vad a nedtvlělků činí 0,1% 
7 ceny díla za každou vadu a nedodělek a každý 7,apočatý kalendářní den prodlení 
a jejím/jeho odstraněním.

9.6 Smluvní pokuta za vady díla a nedodělky díla zjištěné objednatelem v záruční době 
činí 0,05% z ceny díla za každou vadu či nedodělek a kalendářní den jejich trváni 
ode dne následujícího od převzetí reklamace, pokud zhotovitel vadu nebo nedodělek 
neodstraní do patnácti dnů od doručeni reklamace, případně ve Ihútě sjednané 
s objednatelem, nebo pokud ve lhůté stanovené objednatelem zhotovitel neuspokojí 
jiný nárok objednatele z cxlpovědnosil za vady.

9.7 Smluvní pokuta prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště činí 0,1% z ceny díla 
za každý započaty kalendářní den prodlení.

9,K Jestliže zhoioviieJ v průběhu stavby nadměrně znečisti okolí dodávky a veřejné 
komunikace a nezajistí neprodlené vyčišlění lěchto zasažených prostor v dohodnutém 
termínu, zaplní smluvní pokutu ve výši 0.1% z ceny díla za každý případ.

9.9 Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele pozvat zástupce objednatele 
ke kontrole zakrývaných prací nebo účastí na zkouškách činí 0,1% za každý případ.

9.10 Jestliže zhotovitel trvá na zahájení přejímacího řízení a při přejímacím řízení se zjistí, 
že dílo nebylo řádné provedeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve vý^i 
0,1% z ceny díla.

9.11 Smluvní pokuta za porušeni povinností zhotovitele vyplývajících z kontrolně 
zkušebního plánu Činí 0,1% z ceny díla 7,a každý případ.

II



9.12 Smluvní pokuta za nedodrženi platných ČSN a příslušných TKP činí 100 % příslušné 
ceny prací. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran snířít na zskizdé 
vyhodnocení závažnosti právní povinnosti. V případe, že nejde ke shodé. postupuje 
objednatel dle bodu 10,1 této smlouvy

9.13 Smluvní pokuta za nedfxJržení požadované kvality materiálu (např.j^ost. barva) Činí 
100 % ceny příslušného materiálu. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran 
snížit na základě vyhodnocení závažnosti právní povinností. V případe, že nedojde ke 
shodě, postupuje objednatel dle bodu 10.1 této smlouvy.

9.14 Smluvní pokuta za porušení pravidel bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany 
zdraví na pracovišti zhotovitelem činí částku stanovenou v příloze č. 2 léto smlouvy.

9.15 Smluvní pokuta za porušeni povinnosti zhotovitele mít na staveništi ve své pracovní 
době trvale dostupný stavební deník Činí 0,1% z ceny díla za každý zjištěný případ a 
zhotovitel je povinen neprodleně odstranit protiprávní slav. Smluvní pokuta za 
prodlení s odstraněním pnHíprávního stavu činí 0,1% z ceny díla z.a každý započatý 
pracovní den prodleni následující pí) zjištění protiprávního stavu.

9.16 Smluvní pokuta za porušení ostatních právních povinností zhotovitele činí 0.1% za 
každý případ.

9.17 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se zasláním podkladů BOZP (viz bod 10.15) 
činí 0,1% 2 ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.18 Objednatel má právo pohledávku na zaplaceni smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich 
započíst s pohledávkou zhotovitele na zaplaceni ceny díla.

X.
Další ujednáni

10.1 Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít práce, které nejsou prováděny dle zákona č. 
22/1997 Sb., neodpovídají CSN, ostatním platným předpisům a kvalitě 
v současné době běžně požadované. Zhotovitel provede opravu nekvalitních prací 
na svůj náklad.

10.2 Poplatky za uložení přebytečné zeminy, staveniŠtního odpadu a za zábor veřejného 
prostranství jsou součásti ceny díla.

10.3 Zhotovitel postupuje při provádění díla samo slame a při respektováni zejména:
• zákona č, 183/2006 Sh., o územním plánování a stavebnim řádu {stavební zákon)
• vyhlášky č. 398/2009 Sb„ o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užíváni staveb
• zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany

12



Ü.5

zdraví pfí Činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy íz^on o
zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při prácí)
nařízeni vlády č. 591/2006 Sb„ o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na staveništích
zákona č. 133/I9S5 Sb. o požární ochraně
vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru {vyhláška o požární prevenci)
zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplněni některých zákonů
nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky
zákona č. 262/2006 Sb,, zákoník práce
požadavků stanovených ekologickými a Jinými předpisy, vydanými k lomu 
oprávněnými orgány
požadavků objcdnacde stanovených Obecně závaznou vyhláškou statulámiho 
města Mostu č. 4/2014. o vedení technické mapy obce, Pokyiiy pro stavebníky při 
pořizování geodetických Části dokumentace skutečného provedení stavby, Pokyny 
pro stavební úřad v rámci projektu Digitální technická mapa města Mostu, (dále 
jen ..DTMM**). Pokyny pro zadávání geodetických práci v rámci projektu DTMM, 
Provozní dokumentací DTMM. zejména provozním řádem DIMM, Rámcem 
datového modelu. Popisem výměnného formátu DON a Melodickým návodem 
pro pořizování a tvorbu aktualizačních dat UMPS, zveřejněných na iniemeiových 
stránkách objednatele, portál .,DTMM“. sekce ..Dokumenty(dále jen „požadavky 
objednatele v rámci projektu DTMM“)

10,4 Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynu daných mu 
objednatelem k provedení díla, jesiUže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaloženi odborné péče.

Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v bodě 10.4, odpovídá za vady díla. 
způsobené použitím nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných 
objednatelem a za Škodu v této souvislosti vzniklou. Stejně tak odpovídá, pokud jích 
použil, přestože k tomu neměl písemný pokyn objednatele daný na základě upozornění 
dle č. 10,4. léto smlouvy.

10,6 Zhotovitel je povinen před zahájením vlastních stavebních prací zabezpečil zejména 
rozhodnutí o zvláštním užívání komunikací z důvodu prováděni stavebních prací, 
povolení zařízení staveniště, povoleni dopravního omezení a odsouhlasení přepravních 
tras ke staveništi.

10.7 Zhotovitel je povinen zapisovat do stavebního deníku všechny skutečnosti důležité pro 
kontrolu plnění smlouvy, zejména údaje o předání a převzetí staveniště, údaje o 
časovém postupu prací, o jejich jakosti, zdůvodněni odchylek prováděných prací od 
projektové dokumentace, údaje důležité pro posouzení hospodárnosti prací a údaje 
nutné pro orgány státní správy.

10.8 Technický dozor objednatele je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat

n



sv^ 5Um>vÍ8lco, Bé hem pncovnl doby zhofoviiete musí být deník trvale pKstupný. 
Povinnost vést dcnik kor^i odsiranénim případných vad a ncdodélkú. Stavební deníky 
budou uloženy no stavcniSlí.

10.9 Tcchnwký dozor je oprivnén dii pracovníkem zhotovitele pfAux pfeniiU práci, pokud 
odpovédný orgán rhotnvitele není dosažitelný a je-li ohrožena bcTprénosi provádéné 
stavby, život a/nebo zdraví pracujkich na slavbé nebo hrozMi jiné vážné ákody.

úéast svých pracovníků na provéřování ivých 
technický dozor a éinit neprodlené opatření

10.10 Zhotovitel je povinen zabezpečil 
dodávek a prací, které provádí 
k odstranéní vytčených závad.

10.11 Smluvní strany se dohodly, že lze provádčt započteni vzájemných pohledávek

10.12 Vlastníkem zhotovovaného díla je obdednaiel. Nebezpcei ákody na ném až do jeho 
řádného ukončeni a protokolámího předání obtedntteli nese zhotovitel.

10.IŽ Zhotovitel prohlašuje. Že má uzavřenou smlouvu o pojitténí odpovédnosti za škody 
způsobené svou činností u UNIQA pojišťovny. a.$. č. smlouvy 2737901410 na 
hodnotu škody ve vyÜ 100 mil. Kč. Zhotovitel je povinen toto pedišténí zachoval po 
celou Jobu trvání smluvního vztahu.

10.14 Zhotovitel, vč. jeho poddodavMelů, odpovídá za dodržováni pravidel bezpečno^i 
práce, pnžAml ochrany a ochrany zdraví <BO/P) na pracovliki. Kontrolu dodržování 
bude provádét stanovený ^slupce objednatele • koordinátor B07P. Činnost 
koordinátora na stavbé pio objednatele vykonává fírma KONTROL s.r.o.

10.1 S Zhoiovhet ne^x>zdéji do I iýth>e od doručení výzvy objednatele k zahájeni prací zašle 
vicchny potfebn« podklady (B(>ZP) na -OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ PRACh ve 
smyslu příluby é. 4k nidueni vlády é. 591/2006 Sb. na Oblastní inspektorát práce

XI.
Předání a převzetí

III Dílo se předává a přejímá v přejímacím řízení, o protokolámim předání a převzetí díla 
jsou smluvní strany povinny pořídil předávací protokol.

11.2 Zhotovili předá obje^uUeli nejpozdéji 5 pracovních dnů před zahigenim přejímacího 
Hzeni nczb>tné doklady, zejména
• seznam dokladů
- atesty o použitých materiálech 4x
• zápisy a osvéd(^i o provedených zkouškách a méřenich. revizoi zprávy 4x
• zápisy o provřření prací a konstniíci zakrytých v průbéhu prací 4x
• protokol o vytyčení stavby 4x
• dokumentaci zaméření skutečného provedení stavby 4x 2x na CD ve formátu DGN 

a PDF a protokol o akceptaci zakázky DTMM
- fotodokumentace stavby od zahájeni po protokotémí předáni (část tišténá forma

14



MJ

12.1

komplet CD)
• suvcbflí deníky sc žížaaaiv pnvklelných komrolnkh prohlídek suvcbnlho ůMu. 

investon 4 ^srávcú in2enynk}*ch sílí - I % rm^inál i 4x kopk
- zkuicbní. zárufní listy t dodací liAy 4x
« dnkvnentací skucedn^ pfo\cóeni potmefMt oprávněnou osobou 4^ji
- doklad o uložení odpadu 4x
- ^ohliâeni o shodé na použik suvcbni výrcMiy podle $ t3 zák. 4. 22/19^ Sb. 

a nařízení vlády Č. 163/2002 Sb.. kterým se stanoví lechnkkč požadavky na stavební 
výrobky 4x

Nebudou-li tyto podklady tidné připraveny, není objednatel povinen dílo převzít. 
V^hny výSe uvedené doklady budou předány v českém jazyce.

Zhotoviicl Je řádné seznámen s povinnostmi týkajícími se zhotovení geodetické dáslí 
dokumentace skuteéného provedení stavby <dák též vakázka gei>deikké 
dokumentace") a zavazuje se. Že:

zdeázku geodetické dokumentace provede pouze geodet s úředním oprávrténím pro 
ovérováni výsledků zeméméhčských činností, 
zakázku geodetické dokumentace předá do ÜTMM.
předání dal provede pomocí enuítových zpráv mezi geodetem a správcem dat. 
kterým se rozumí Magistrál mésta Mo9u. rnlbar informaénibo systému, 
při prvTHm přihlášení na portálu DTMM provede registraci uživatele (geodeta), 
na portálu DTMM sí v^idá poAlady k aktualizaci účelové mapy povrchové 
situace. zakreslí ohraničeni požadovaného ruzs^u dat v mapovém klientovi a 
odešle žádost o výdej dat účelové mapy povrchové situace (vydej dat ÜMPS) 
zpracuje geodetickou dokumentací v souladu s provozní dokumentací DTMM 
(zejména s „Dokumentací zakázky DTMM" určenou pro geodety), 
předá emailovou zprávou aktualizovaná data účelové mapy povrchové situace 
sp/ávei dat k zapracován/ do DTMM -izv, aktualíziéni dau tíMPS.

> přijme akccptačití protokol k zakázce DIMM.
předá zakázku geodetické dokumentace c^Jednatell včetně potvrzeného .,Prutoko)u 
o akceptaci zakázky DTMM".
při pbéni zakázky geodctkkc dokumentace se bude řidH všemi dalli mt požadavky 
objednatele v rámci projektu DTMM**.

XII.
Závéreéaá ajedaáal

Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby tato smlouva byla vedota v evidenci 
smluv vedené staiutámim městem Most. klerá bude přístupná dle zákona Č. 106/1999 
Sb.. o svobodném pHsiupu k mformacim. ve znění pozdějších předpisů (dák Jen 
..zákon i. /06/1999 Sb.") a kteri obsůhtíjc údaje o smluvních sUviácb. pMmélu 
smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních 
stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narozeni a 
místě trvalého pobytu.

)2.2 Smluvní strany pi\á)]aáují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepnvažují

15



za obchodní tdj^mství d udělují svolení k jejích zpfiatupnöiu ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. a zveřejním bez ustanovení ja^chkoliv dalSích podmínek.

12.3 Zrniny doby plnění dle čL IV. mohou být provedeny „Změnovým listem“ (|rfíloha č. I 
léto smlouvy).

12.4 Změny poddodavaielc mohou být provedeny „Změnovým listem*' (příloha c. 1 této 
smlouvy).

12.5 Ménit nebo doplňoval lexi léto smlouvy je možné jen formou písemných dodatků 
nebo změnových listů, které musí být rádné potvrzené a podepsané oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

12.6 Nedílnou souéastí smlouvy se stává:

Příloha Č. 1 • vzor „Změnového listu“

Příloha č. 2 • Smluvní pokuty a nedodrženi pravidel BOZP 

Příloha c- 3 • Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 - Položkový rozpočet díla, předložený v nabídce zhotovitele

Příloha č, 5 - Realizační tým

Příloha é. 6 - Harmonogram postupu prací

12.7 Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

12.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

12.9 Obé smluvní strany se dohodly, ze tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění.

12.10 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 540/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
v souladu s límto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 pracovních dnů 
od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednáni muže uveřejnit smlouvu 
v registru zhotovitel.

12.11 Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem 
potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu ,pdf, 
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým 
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o léto skutečnosti informován.

12.12 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejim podpisem

16



pfeMlí. b>la u?:avPenu po v^ájemnám projednání. p<uile jejích pravé a svobodné 
vůk, vážné a sroAimitelnČ. nikoliv v tísni a za nápadné nev^hixJných podmínek.

12.0 Sjednává se. že smluvní slnny považují povinnost doručit písemnost do vUainkh 
nikou za spinénou i v phpadé. že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvá 
u\edmou či mpo&kdv písemné oznámenou adresu pro doniéováni, odmítne prcvzíL 
její doručeni zmafí nebo ^ jí v odbémí Ihúié nevyzvetkic. i to desátým dnem ode dne 
vypravení pisemnosii.

12.Í4 Pfi nakládání s osobními úda/i se smluvní strany židi hařatnim Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o nehrané fyzických osob v 
souvislostí se T^ncovánim osobních údajů a o volném pohybu léchto údajů a o 
zniiení smémke 9S/46/ES (obecné niNzcní o nelvané osobních údajů).

0&09. 2DS

V Mosié dne V Izwoakichdne

Za objechralcle : Za zhotovitele

17



Datum Jiofoo. pHJioení! príp. 
organizace Funkce, OlU Podpis

Zprac45val/ft't/y:

Vedoucí odboru; ■ kit^/

Správce ro^oítu:

□dotace El' ax>d. Doodmin^a oohlcdávka Crodjnínřnv ?áva7řk (vř nPHi
□podpora de m in ímis □ vcfejná podpora - bloková výj ímka 

Za OF po80udÍI/a'
LÖ9. 2ÜW

AK - právná posoudil/a;
‘z KÍNDL & PARTNEŘI 

advokátní kancelář s.r.o.
Uveřejnění v registru smluv; DNE 3ANO

Anonymízovat smlouvu; DNE 3ANO 

Za VM 8chvá}il/a; ^ 0 -Ü9- 2D«

Schváleno v; □ PPM/1^ RmM/DZmM-dne '^5*1. 

Datum uveřejnění smlouvy;
PoTDámka:

ID smlouvy 2 regisim smluv:



PíHohai. I

Změnový list č. ze dne

Ná7cv stavby: Rekonstrukce mostu ev.Č. 4a*M l v ul. J.E. 
Purk\mé. Most

Číslo smluvního vztahu:

Název Části stavby (PS, SO):

Na základě oznémcni projeiuanla'zhotovjtele/objcdnatele/provozovatele o skutečnostech, 
které vyžadují provést Tmiènu smluvní dokumentace vc smyslu objednávky/bodu 

5.8/5.9/12.3/12.4 smIou\y o dílo. Zména se technického řcSení díla s dopadem na jeho
smluvní cenu/t^mín dokončení díla

Púvodní dle smluvní dokumentace:

Nové řešení:

/duVlídněni vménv

Realizaci změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 

Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s 
příslušnými anluvními podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv změn v na výkresovou dokumentaci: ano/ne

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:

V! i v změnv na smluvní cenu: ano/ne

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:

Poníiení/navýšeni cenv díla vč. DPH:

Nová cena díla vč. DPH;



Vliv zmém na termín dokončení díla: ano/ne

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:

Novv termín dokončení díla;

Zmčnii navrhuje (jménu, příjmení): 

Datum; Podpis:

Zménovy list vyhotovil (jméno, příjmení): 

Datum; Podpis:

Oprávnéný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis;

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce objednatele (jitténo. příjmení): 

Datum: Podpis:

Příloha změnového listu; Výpočet

Příloha č. 2- Sazebník smluvních pokut BOZP

20



sazebník pokut

Akce: Rekonstrukce mostu ev.č. 4a-Ml v ul. J.E. Purkyně, Most
Pokuty níže uvedené jsou maximální. Město Most sí vyhrazuje právo tyto pokut)' účtoval dle 
svého uvážení a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od 
koordinátora stavby. Město Most není povinno tyto pokuiy zdůvodňovat.

Pokuty jsou rozděleny do čtyř částí. Část 1 jsou pokuty za por\jšení legislativních předpisů na 
úíeku bezpečnosti práce. Část U řeš) oblá.«« požární ochrany, část JJI jsou pokuly za poruáení 
v oblasti životního prostředí a Čási IV feSí pokuty ostatní.

i>ruh porvUní .Mix.výie pokuty

1
Porotcoi N\' 445/2M1 Sb,. povionost použfvial siAOOvciiýcb 
OOřř

5000.« Kě M osobu a případ

2
TuruienlCSN 331600 «331610. kUré řeU mize a koolroH 
eUktríekých spoiřebířá, ru<ni cl nifádl a pr«dluzoviiei kzbely, 
fu>»4íi» n4?«dt «MtTřehirá a oruilluž«vtricb Imbelú bez rc^iiú

5000,- Kc za případ
5000.- kě za pouiíváoí

3
Poralfoj preiipbň, kierS řelí průvoz vyhrazených tecbnickýcb 
faěňfi Idckirwkvrb ihocteh. titkevveb « ph nn« Veb)

5D00,- Kě za případ

4

Poruieoí pravidel pro teleni, záyhai I4vk> ve smyslu
362/2M5 Sh., ililc pak pro koasirukct. výkopy u osialaí
price viz NV 591/2006 5h., poklopy vstupních Šachet 
(premivižné (i ehyMjicí)» pt^knzenl kaivalirací • ovlatnl porušen 
fi« niv nouri z NV 101 /20U5 Sb

5000,- Kě za případ

5
Neoprav nloi ntanipaUer se strojí a uřízením jpříslelné

1 re avnortn lne xa řízením
5UIIU,' Kř za případ

6
Nedodrženi pokynu propouŽiviní berpcčauvlnich příkazu pro 
nr*rp B« elekirifkém rařóenl a na stminím uřízeni

5000.- K6 za případ

T Zjistžaí alkoholu a jlaýcfa návykových látek u prucovníkú 
vUstaieb (i podüoÜHvaiele, odmítnutí dcebové zkoušky

5UUU,* Kě za případ a vypovězení osoby' 
z areálu stavby

B
Nedoloženi příslušných lechnolo|lckýcb poslnpá pro prováděné 
nréee a řinoofll

500C.- Kě aa případ

9
Neohlášeni pracovního úrazu vlasialbo praeovaika ěí 
pracovníka poddodavatcle koordinátorův 1 BO/.P nebo 
pracovníkovi mujicí dozor nad stavbou

5000,- Kě u úrazu s duhuu pracovní 
neschopnosti detíí jak Iři pracovní dny. 
5UUII,' Kř n úrazu c hospícahzaeí 
150.000.- Kě u smrteinchu pracovního, 
•raru

10 Vedeni icavrhníku deníku v roiDoru » vvbL i. 499/2006 Sb. 5000 . Kě ca nřtoad

II. rsjz-rt
Pořadové
ěislo

Druh porulení [VUx. výše pokuty

1 Porušeoi vvhl X?/?n{H) Sb,. oři prácí s otevřeovm ohněm, neobláieoí 5000.- Kc zn případ

21



ululjrüi« přeruifoí 4 ukončeoí prací s riakem pnžáru. neproJedBaaí 
tBÜsobM nií4tji)í Dožirai txaoe^BOSti

2
Poniš4DÍ zikooa č. 133/3995 Sb., ve znění pozdějších pěedpisa a 

vvhlilkv h 244/2001 Sb. a NV ř. 406/ 2004 Sb.
5000,' Kě za případ

3
Zflěužici oebo sniiení účinnosti zařízení a prostředků, které slouží 

itko ocbraBi ořed Dožárem
500C,' Kf za případ

4 Kedoloúní BředeosaBé dokuímentace PO dle vvhLř. 744/71HII 5000.- Kězaořioid

5
Nedoloženi požárně technických charakteristik používaných něho 

sUadovanvch látric
5000,' Kč za případ

6
Nedoloženi prokazatelDého školení nebo odborné přípravy 
prncoviukú konajickb práce v prostoru se zvýšeným nchn vysokým 
DOŽámIra BebezDeěini

SOOO,' Ké za o»obu a 
případ

7
Použití, (i umístěni nevhodných oebo nefnnkcoích prostředku požární 
nchranv do nrosloru scavbv

5000,* Kč za případ

m. ŽIVOTNI prostředí

Pořadové

číslo

Druh iwnileni Max. v'ySc pokuty

I
Porušení zákona č. 354/2003 Sb.« o chemickýrb látkách prt nakládání s 

cbemickvmi látkami a oříoravkv
5000,- Kc za případ

2
Porušení zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisu o 

odpadech přt oaUádání s odpady

5000,- Kč za pHpadn
odpadů kategorie 

ostatní (O)
5000.. Kč za případu 
odoadO kategorie l!Ni

3
Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách n zákona i. 86/2002 Sb., 
ve /něfií Dozděisích oredoisá SOOO,. Kč za případ

4 ť'nik řoonÝcb látek nebo chemikálií 5000.. Kč za ořínad

5 Neobláieni úniku rnenÝch látek ři chemikálii 5000^ Kr za ořínad

4

Nedovolené ukládáni odpadů, netřídění odpadá, jejich nedovolená 
likvidace, dovoz odpadá za účelem likvidace, neoblááeoí 
předpokládané produkce odpadů, neohlášení eventuálních 

nrnnrnivvch HorvaHii na TÍvnfni prostředí

5000.. Kr za případ

IV. OSTii TNÍ

Pořadové

člsk

Druh porušeni Max. výše pokuty

1 Porušeni zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených místech}
1000,. Kě za osobu a 
ořímd

2
Provádění prací, pro které pracovBÍcI oemají potřebnou odbornou 
zuůsobilost nebo zdravotní zoůaobilosi 5000,- Kč za případ

22



3
Neph>v«4«ni nebo o«^aj)St(ni Ikoleoí uméstnancc. poddodH>aieie z 
pravidel pJatnÝch pro stavbu

5000,• Kč zj případ

4
Neodstraněni závady zjlštěně koordinátorem nebo pracovnikrm 

m«MVk dnvnr M«d «f«vhAH V» «taao>e%<in termioo
KČ za případ

5

NeozoH^ení zařízení stivenUli a ostatních pronajatých ploch flreiDoí 

značkou a pHsluŠnvnii výstražDými tabulkami, neoznačení 
pracovDÍho oděvu firemakh značkou a to Jak u pracovníků 

viaitnícb. lak uoddodavatelů

${I00.- Kč za pNpad 

oebo osobu

6
Nedodržení a nerespektováni úklidu svéřenáho areálu, neudržování 

Ahifbiň • i*iirh nkolL rmněitakiainotoí stavbv
SOOOr Kč za případ

7 M v li v ozM eL stroj ú ťí iiaá lechníkv m I mo vyhrazené prostory_____________ 2000.« Kč za oNnad

8 Zckeni předmětu v areálu slavby

lOOOi-Kč za případ a 

vypovězeni osoby z 
•reáhi stavbv

9
Porulení podmínek vstupu zaměstnanců nebo zaměstnanců 

poddodavalelů do areálu stavby .

lOOO.- Kč za osobu a 
vypovězení osoby' z 

areálu stavbv

10

Nezabezpečeni pronajatých prostor, neuzamčení vlastních či 
prooajatýcb vozidel a loecbanizacei parkování na nevrbrazených 

mírtecb

1000.- Kč za případ

II

Nepovolené vyvážení a vyniien í věci z a reálu sta vtpy. ne respektov io í 

pokynů ostrahy, arogantní Čí agresivní chování vůči príslulným 

zamčsinancúm stavby (stavbyvedoucí, mistr, koordinátor BOZP» 
zástupci investora) odmítnutí předložení zavazadla ke kontrole, či 

Admfnmti « nriiinAtnlni konlrnlv vozidla

SOOOr KČ za případ a 
vypovězení osoby z 

areálu stavby

12 Vnášení Střelných zbraní nebo vý bušnin do areálu stavby

lOOOUi-KČ za případ a 
zákaz vstupu do areálu 

stiv-bv

13
Opakovaně porušeni dle specifikace pokut ohodnoceoýcb 
maiireáJai částkou do lOÍHin < KČ v nrůbéhu 6 měsíců

Dvojnásobek maxima 

nředešlé ookutv

23



Prfbha č. 3 • Seznam poddodavatelů

PROHLÁŠENÍ O PQDDODAVATELÍCH 

Akce: Rekonstrukce mostu ev.č. 4a*Ml v ul. J.E. Půrky ni* Most

Prohlašuji, že na akci „Rekoustrukce mostu ev.č. 4a*Ml v ul. J.E. Purkyne^ Most* 
máme v úmyslu zadat jednomu či vice poddodavatelúm Část veřejné zakázky.

rořs4ev< éfslo 
p(Kldi>davai«1e

P<p<Modava(eJ 
{obchodní rirma 
nebo nizev/tfbcbodnJ 
flrma nebo jméno • 
nNimcnn

TF

(identífikačni
Číslo)

Vécaý podQ poddoetovotele na ptnlni 
veřejné zakázky

1. IJLMA
Construccion CZ.

s..ro.

485 84 380 ProkazovánJ technické kv^ifikace - skruž pro 
výstavbu betonových mostů

PioaoČni oodU SH

2. AutoDeus-Milan 
Deus

401 91672 Prokazování technické kvahtikace - mobilni 
jeřáb

Finanční podlí 2%

Oi Dá m
V Moslč dne

24



•8

I

O

aa
a3
ov>

£

•5fl.

9t
tUCL
0)
<

i

A

»n s



•9'S
me
E

ot_ •

* ti £ ^
«I

o

s

l

s
I
5



E
M O)

c
u
J

1 «
1

O.
Ili

V u uiíí
•ESIII
9 6a

^ w va 4 <1

2 j( j>Seclil 
ii

ř
s
S

c

£
â
6I
E
£

e
iIz
|oS

1

2 > c

5

>4
^ -s

o 2 
c

a.
í III

0>

«I

'é1\
Kl

lisí

slil<*>

--A J-Äist»
Ssii
• 9 ^ E
B
»

O 
o8-

s
o o A

~aS

o'U

VT
ž

h

8

S

= i
z «*ŠS 

s

i

2

§5
z €o a 
< a 
a •

II
”5

Ši
s «*f i

§1

ä <

Š

N

(•J
O Ot z

1^

i mE«S'’
(N

sl

tv T
*í
wi p^ §



s



a

gS

í <
9

N

s-È5!

:í
tn &

o
= ?.

O 9>'

8\ J

O

ä

í3

s

iw

ř

^1

I? s?2 O

ca

5ž
II

,V

ř
?
3
9

i
$'

S 'i

£ g'

e>

il



v>

3Í% Í5

Il

» •

a



c>•
o e

nft s 6 9

C i 
sJtB£

5?

II

s
5g

u> i8
S-
^ «If
<» Ü
•Pv> «

3.^^ S
-iS
|!i
ill
*13 cl

s



i

s
e

&K

A

Is

» d
Is

—*

Í3S srS

- w

»Â
O

3J

w '40.

□



I

i

I Si

f4

O

1
s

I

Ě E
e0 M

1
X

oe

ii

«>

si

s

«)

itl 
s* ts
S«) s u

d B
81

'I,



a £

$

8

tta

9 a ot

lil

& i.

=40
O

M

o

2
Sil







â.
o
3

r
O
t

%

« o.

S.?
ë• ^5 5

|aí
a© cSri

o %
fi O

rE2.8 
»- •- C- rt

aoa
li

f LU 
«

%-o

s
«I.
S « &«l

;;

8

2 9ď«

>n WVii >91

ti

N

2|l

?8
In n

ao

N





£
X>«ae

cí
íi
ll

^ § 
£

<ÍX&<A<

s

sg-l
« «> o

ik<
U
ř> «0 d e O

5

F»s

1
s

s
o1^ §
M4

Eř
o X)
lf> „^ £ 
äö 
? hP« ••P P 
« •- 
o P>

u

;3

11

a. o

±&
PÍ
ř
o
o fglj

I

1

ST
e
A$
S
s



i

vk
r

^2





I





A

ot
‘í
I s5 & 

C«S 2

2
c&





Příloha č. 5 • realizační tým

uat; RoctScr Falflr

REALIZAČNÍ TÝM

Cičdstník výtérového řízení společnost Reeder & Falge s.r.o, čestné prohlašuje, že pracovníci uvedení v tabulce se 
budou podílet na realizaci zakázky

pRekortttrukce mostu ev.č. 4a*M1 v ul. J.E.Purtcyné, Mosť*

NiBVPOaict Jmérw kvaUrikace Vstah
Osoba pové^é 
vedením stavby

Autorizovaný lechruk 
v oboru mosty a 
Inženýrské 
kor>stru)<ce

Kmenový
zaméstnanec

Zástupce osoby 
pověřené vedením 
stavby

Autorizovaný inženýr 
v oboru dopravní 
stavby a v oboru 
mosty a inženýrské 
konstrukce

Kmenový
zaměstnanec

V Lovosicích, dne 15 *07’ ^0®




